
U.T.C.V) SEGR.COM.LE 1- ------:--=-=--=--- ...,ATTIRAG.ALBO

]

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA INT. N. 4 DEL 15/01/2014

REG.GEN. ------:.~__ DEL ~ ~ )O~ (1A2l'H
j l

OGGETTO: "Realizzazione di un'area mercatale, sita sulla S.P. 127 in Contrada Monteforte nel

Comune di Calatabiano". Integrazione di spesa al finanziamento concesso dal GAL

"Terre dell'Etna e dell'Alcantara" per il complessivo finanziamento dei lavori.

IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che:

• con propria deliberazione n. 43 del 14/05/2013 la Giunta Municipale ha approvato il progetto

definitivo, affinché l'amministrazione partecipasse al bando pubblico del GAL "Terre dell'Etna e

dell'Alcantara" misura 321, Azione A1 del PSR Sicilia 2007/2013;

• il progetto definitivo è stato redatto dal Geom. Antonino Fichera dell'Ufficio Tecnico Comunale ,

nominato con determinazione sindacale n. 34 del 24/07/2012, nonché responsabile Unico del

Procedimento, per l'importo complessivo di € 172.470,95;

• con nota pervenuta in data 07/08/2013, prot. 10925, il GAL "terre dell'Etna e dell'Alcantara

S.C.C.C. ar.I.", ha trasmesso l'atto di concessione n. 38 del 02/08/2013 con il quale è stato

concesso a questo comune un contributo di € 150.000,00 per i lavori di realizzazione di un'area

mercatale, sita sulla S.P. 127 in Contrada Monteforte nel Comune di Calatabiano;

CONSIDERATO CHE: per garantire l'importo complessivo del progetto pari ad € 172.470,95

necessità impegnare l'ulteriore somma di € 22.470,95 a carico del bilancio comunale;

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

VISTI:

y il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006;

y il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010;

y la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;

y il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n.04 del

03/02/2004, modificata con deliberazione consiliare n. 64 del 20/10/2004, limitatamente alla

parte III;



~ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa :

1. Di impegnare la somma di € 22.470,95 necessaria per il complessivo finanz iamento dei lavori di

Lavori di realizzaz ione di un'area mercatale , sita sulla S.P. 127 in Contrada Monteforte nel

Comune di Calatabiano di un importo complessivo di € 172.470,95, ad integrazione della somma

di € 150.000,00 concessa dal GAL "Terre dell'Etna e dell'Alcantara " misura 321, Azione A1 del

PSR Sicilia 2007/2013, giusto atto di concess ione n. 38 del 02/08/2013 per l'opera in questione;

2. Di imputare la suddetta somma di € 22.470,95 al Cod. 2.01.05.01, Cap. 4, imp. N. 1635/2012 del

Bilancio comunale;

2. Di Trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ed al

R.U.d.P. per gli adempimenti di competenza ;

3. Di Disporre che la presente determinaz ione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegat i,

all'A lbo Pretorio online di questo Comune .

:J..



/'

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, co.1, lett. I} della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato de i controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di ( .i..;. .)..8036Bilancio 2014, sull'intervento ,=2-=o~~50=~-"",,-,.,-,,-,/\,-Cap . -4-lmp. n. Jç)35J.g (;l)j) 4

Calatabiano lì, ,,1510 l \.s1.o i~
IL RE5P. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

--- ~
Rag. R a ba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPE5TIVITA' DEI PAGAMENTI

Data~o\ \..{

IL RE5P . DELL'AREA ECON. - FINANZ.


